2023 年 3 月 14 日
各 位

会  社  名  株 式 会 社 イ ム ラ

代 表 者 名 取 締 役 社 長  井 村  優

 （コード：3955、スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員管理本部長

 食 野 直 哉

（ T E L ． 0 6 ‐ 6 5 8 6 ‐ 6 1 2 1 ）

個別業績の前年実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想につきましては公表しておりませんが、2023 年 1 月期の個別業績に

つきまして、前年実績との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 個別業績の前年実績との差異（2022 年 2 月 1 日～2023 年 1 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 期 実 績（A） 19,334 1,093 1,256 1,000 99.71

当 期 実 績（B） 20,853 1,455 1,657 1,115 111.47

増   減   額（B－A） 1,518 362 401 115

増   減   率（%） 7.9 33.1 31.9 11.5

２． 差異の理由

個別の業績につきましては、売上高においては、ワクチン接種券やマイナンバーカードに関

連した官需の受託が奏功し、損益面につきましては、増収効果に加え、付加価値の高い製品・

サービスの提案等、収益性を重視した各種販売施策が奏功いたしました。
（ご参考）

上記の個別業績では、営業利益と経常利益が前期実績比で 30%を上回る増加率を示してお

りますが、連結業績では、営業利益の増減率は、子会社における生産機能の移管や本社移転等

の一時的な費用の発生により 29.5%となり、経常利益の増減率は、子会社からの受取配当金が

増加いたしましたが、グループ間取引のため連結消去し、23.1%となります。

以上